PNE. ΘEOΔOPQ (19).

Hanc ad Theodoram epistolam, aliasque plures hic collocamus, quæ ad annum 382 vel 383 referri possunt, in cuiusque libris. Nihil enim continent quo veluti nota quadam dignosci certote argumento probari possit, quo tempore fuerint scriptæ. In ista Gregorius Theodoro (quem Tyannensem credimus) Amazoniam propinquam suam, piam virginem, commendat.

Ἄμα μὲν ἡμῶν, θρέμμα δὲ ὑμέτερον (20), κτήμα C δὲ Θεῷ τῶν τιμῶν προσάγω τῇ σὲ εὐλαβεῖα τὴν αἰσιομωτάτην θυγατέρα ἡμῶν (21) Ἄμαζονίαν τὴν

Nihil veritate virtus, ut et Esdræ et mihi videtur. Nam Alypiana foris, cum omni diligencia ab ea exposcerem sui ipsius propositi rationem, ut in-junxeras, libere et ingenue veritatem confessæ-est, virginiatem professa, eique adhærens majori fervore quam exspectabam, majori tamen constantia quam fervore, fervore, inquam, virgineo, sed senilibus responsis. Proinde interrogationis nostræ asperitas, exitu lenis visa est, nam consilii firmitatem ac propositi magis ostendit. Hæc igitur sciens pro puella preces funde; et quod salutis initium accepit, excole, ad Dei gloriam et nostram, ac totius religiosi cœtus.

CLVIII. EULALIO.

133 CLIX. THEODORO.

Propinquam quidem meam, tuam autem alumnâ, possessionem vero Deo charam, pietati tue offero, nimirum cumprimis venerandam filiam

(6) Τοῦτους τὰ τε ἄλλα καὶ οὐκ ἐπιείκως. Cod. Reg. τοῦτους γὰρ τὰ τε ἄλλα οὐκ ἐπιείκως. Mox, pro πατρικῶς, cod. Pass. πνευματικῶς.

(7) Φρόνησον. Cod. Pass. φρόνησον.

(8) Βούλομαι γὰρ αὐτοῦς. Ita codd. Reg. R. et Pass. In edit. βούλομαι γὰρ αὐτοῖς, quod Bill.: Cupio enim mores quoque ipsius ad virtutem informari, quod scilicet assequatur, si, etc.

(9) Ἐντυγχάνοντας. Ita codd. Reg. et Pass., Montac., Morel. et Combef. In edit. ἐντυγχάνω.

(10) Ἄμαζονίαν. Est ubi Hælladio inscribitur hæc epistola. Sic in cod. Reg. et B. 3, neonon apud Montac. et Morel. Hælladius Cæsariensis antistes fuit, Eulafius Naziauzenus. Ultravis in urbe virgo nomen Jæderit sponso Christo, fuit sororis Gregorii Gorgonizæ nepis, Alypienæ filia Nicolobulo uxoræ.

(11) Κατὰ πᾶσαν ἀκριβείαν. Morel.: Omni accurate genere. Combef.: Severiori examine.

(12) Τὸ οικεῖον φρονήματος. Morel.: Constantia animi. Combef.: Obfirmati animi.

(13) Ἐπεβήσασατο, etc. Morel.: Libere, ut injunxeras, et pure professa te veritatem confitens

atque adhærens.

(14) Θερμότερον μὲν ἢ ὡς προσεδοκῶμεν. Cod. Reg. et Montac. θερμότερον ἢ προσεδοκῶμεν. Vestit Morel.: Ferridius illa quidem quam exspectabamus. Mox, εὐσταθέστερον, Ita cod. Reg. ac Combef. In edit. εὐσταθέστερον, quod Morel. Sedet constantium quam calidius.

(15) Ζήλω μὲν παρθενικῷ. Ita cod. Reg. B. 3, et H. ac Combef. In edit. λόγῳ δὲ ζήλῳ μὴ παρθενικῷ, quod Morel.: Dico autem fervore non virgineo. Apud Montac. λόγῳ deest.

(16) Ταῦτ' οὖν. In cod. Reg. et apud Montac. οὖν deest, et ei paulo post.

(17) Ἦν ἑταῖρα. Codd. Reg. et R. ἦν ἑταῖρα, D quod accepisti.

(18) Τάγματος. Cod. Reg. et Montac. συντάγματος.

(19) Ἄμαζονίαν. Scripta anno 382 vel 383.

(20) Θρέμμα δὲ ὑμέτερον. Ita codd. tres Regg. In edit. vitiose ἡμέτερον.

(21) Θυγατέρα ἡμῶν. Cod. Reg. 1403. Montac. et Morel. non θυγατέρα, sed Θεοδώραν. At si Θεοδώραν, ait Combef., τὸ Ἄμαζονίαν adjectivum vi-

nostram virginem Amazoniam, cujus tu si et fidem honori habeas, et adversæ corporis valetudini opem feras, ob idque in omnibus rebus manum ipsi porrigas, ejusque curam suscipias, rem sane ingenue, tuaque pietate, addam et amicitia nostra, dignam facies.

CLX. EIDEM.

Jus Eugenie ad hereditatem adeundam commendat Gregorius Theodoro.

Ei tu, et nos hoc volumus, suam nostram Eugeniæ jus suum apud tuam pietatem obtinere, nec permittere ut a suis hæredibus injuria afficiatur. Afficeretur autem, si quid ei ex his rebus eriperetur, quæ ab avia nepti relicte sunt; quam illa summa cura educavit ac reliquit, paucis ipsi rebus legatis, cum tamen multa tunc promisisset, sequæ ei relicturam speraret.

CLXI. EIDEM.

Significat Theodoro se dicte in quemdam hominem sententiæ acquiescere, eamque validis ipse rationibus confirmat. Hæc epistola in editis Leontio inscribitur, sed in Parisiensis Ecclesiæ, nunc Regio codice, tunc autem, adeoque Theodoro.

Quæ mihi æqua videbantur, scripsi. Quod si aliud quiddam, ac non illa tibi in mentem venerint (non autem dubito, quin optima ratione veniant), id quoque accipiemus. Alioquin enim adversus ipsammet pietatem iniqui et injuri essemus, si tibi, ut juste atque integre judicanti, eos qui ad nos accedunt, offeramus, at non item iis, quæ statueris, acquiescamus, quod quidem plerique ex iis, qui perquam miseri et imperiti sunt, facere consueverunt.

136 CLXII. EIDEM.

Laudatur tom. V Conciliorum hæc epistola, qua Theodoro ingenuas matronas ita commendat Gregorius, ut adversus potentioris tyrannidem, si deserantur, acrioris ipse animis insurgere, eorumque tueri incunctantiam paratum se confiteatur.

Quæ a venerabilissimis dominis meis episcopis ad pietatem tuam scripta sunt, eadem a nobis quoque scripta esse ducens, ingenuis matronis dextram, queso, præbe, nec eas viri illius, adversus quem progressæ sunt, tyrannica potentia vexari atque opprimi patere: verum iis, ut par est, opitulare, si acis quæ patientur, et ob quam causam patientur; si autem nescis quoniam idipsam patientur, propterea quod injustitia tibi ignota est, nec fidem meretur. Quod si nos quispiam curiosio-